^{558a}. En lloc de se.

habitoribus presentis Cathalonie Principatus, actitato in brachio militari dicti Principatus, apud me Ioannem Sala, auctoritatibus apostolicha atque regia notarium publicum Barcinone infrascriptum et dicti brachii militaris scribam, assumptum ad calendarium quinta diei mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, fuit continuata et scripta quedam deliberatio per modum et formam embaxiate ordinata cuius tenor talis est: Lo present bras militar és de parer, per via de pensament, que's fàssia a saber per via de embaxada als brassos ecclesiàstich y real com mossèn Hierònim de Argensola havia alsat lo dissentiment a pregàries de molts cavallers del present bras, y que, lo dissentiment alsat, se havie feta nova determinació per via de pensament, lo que ja vuy los havie fet a saber per don Nofre de Alentorn, mossèn Miquel Joan de Pons y mossèn Joan Burguès y de So, ço és, que los qui pretenen ser devitors del General en aquest bras no entenen ni han entès ni han incistit més en donar forma a la exactió, ans són contents se done la forma per los dos brassos ecclesiàstich y real, car totes les letres y decrets que'ls aparexerà acerca de dita exactió ordenar, lo present bras les fermarà sens pretendre vot algú. Y per fer dita embaxada anomenaren a dons Plegamans de Marimon y a mossèn Joan de Resende. *Premissis omnibus et singulis fidem facio ego, dictus Ioannes Sala, notarius publicus Barchinone et stamenti militaris scriba assumptus, hec et alia propria scribens manu.* A sis de setembre mil sinch-cents vuytanta-y-sinch fonch reportada la sobredita scriptura o deslberatió ab embaxada al bras ecclesiàstich de dita Cort, apar en lo procés familiar del dit stament //478r// ecclesiàstich. *Fidem facio ego, Ioannes Baptista Mullola, [notarius]⁵⁹ et dicti stamenti ecclesiastici scriba, in procesu familiari actorum Curie Generalis que de presenti celebratur per sacram, catholicam et regiam magestatem in presenti villa Montessoni inter alios incolis et habitatoribus presentis Principatus Cathalonie, ad calendarium undecimi diei mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, actitato in stamenti militari Cathalonie, fuit continuata quedam deslberatio sub forma sequenti:* Lo present bras loe y aprobe, ratificha y confirma la comissió que per aquest bras és stada donada als brassos ecclesiàstich y real sobre la exactió dels deutes del General. E noresmenys, per quant se poria duptar si dita comisió seria deffectuosa, per ço lo present bras sens periudici de dita comisió dóna [y] consedeix als dit dos brassos ecclesiàstich y real sobredita exactió y commoditat de dits deutes tant larch y bastant poder quant llarch y bastant ordenerà lo senyor compte de Miranda ab scriptura o altrament, per quant tota aquella facultat que dit senyor compte de Miranda en nom del present bras voldrà donar als dits dos brassos, lo present bras ara per leshores ho loe y aprobe com si de mot a mot stigués incertada en la present deslberatió. *Copia huiusmodi aliena manu scripta sumpta fuit ab eius originali et cum eodem veraciter et ad verbum auscultata, colacionata et comprobata per me, Ioannem Sala auctoritate regia notarium publicum Barcinone et stamenti militaris scribam. Et ut eidem copie, tanquam eius originali in iudicio et extra fides plenaria ab omnibus impendatur, ego idem Ioannes Salla, notarius memoratus, hic me subscribo et meum solitum artis //478v// notarie appono sig+num, ad instantiam excelentissimi comitis de*